川崎市公告第857号

一般競争入札について次のとおり公告します。

令和7年5月2日

川崎市長 福 田 紀 彦

1 競争入札に付する事項

- (1) 件 名 廃棄物発電施設(浮島処理センター・橘処理センター・王禅寺処理センター) 非FIT非化石証書(再エネ指定無し)の売却
- (2) 履行場所 川崎市環境局施設部処理計画課:川崎市川崎区宮本町1番地
- (3) 引渡期間 契約日から令和7年6月20日まで
- (4) 概 要 令和6年4月1日から令和6年12月31日までに浮島処理センター、 橘処理センター及び王禅寺処理センターで発生した非FIT非化石証書 (再エネ指定無し)の売却

(5) 売却予定量

	内訳	履行場所	売却予定量
			(k W h)
(1)	浮島処理センター	川崎区浮島町	3, 927, 911
		509番1号	
(2)	橘処理センター	高津区新作	21, 290, 809
		1丁目20-1	
(3)	王禅寺処理センター	麻生区王禅寺	12, 292, 482
		1285番地	
(4)	合計	_	37, 511, 202

2 競争入札参加資格

この入札に参加を希望する者は、次の条件をすべて満たさなければなりません。

- (1) 川崎市契約規則(昭和39年川崎市規則第28号)第2条の規定に基づく資格停止 期間中でないこと。
- (2) 川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。
- (3) 令和7・8年度川崎市製造の請負・物件の供給等有資格業者名簿の業種「その他の物品販売」種目「電気供給」に登載されていること。
- (4) 電気事業法第2条の2又は第27条の27第1項の規定に基づく届出をしていること。
- (5) 一般社団法人日本卸電力取引所の非化石価値取引会員であること
- 3 競争入札参加申込書の配布、提出、仕様書閲覧及び問い合わせ先 この入札に参加を希望するものは、次により競争入札参加申込書、上記 2 (4) 及び (5)

を証明出来る書類を提出してください。

(1) 配布・提出・仕様書閲覧場所及び問い合わせ先 川崎市川崎区宮本町1番地 川崎市役所本庁舎20階 環境局施設部処理計画課 橋本 電話 044-200-2588(直通)

(2) 配布・提出・仕様書閲覧期間

令和7年5月2日(金)から令和7年5月13日(火) 9時から17時まで(12時から13時、土曜日、日曜日及び祝日を除く。)

(3) 提出方法

持参又は郵送。

ただし、郵送の場合は令和7年5月13日(火)17時までに必着とし、不備がないこと。

(4) 提出書類

ア 競争入札参加申込書

イ 上記 2 (4) の発電事業者又は小売電気事業者としての届出を行っていることを確認 できる書類

ウ 上記 2 (5) の一般社団法人日本卸電力取引所の非化石価値取引会員であることが 確認できる書類

4 競争入札参加資格確認通知書、質問書及び仕様書の交付

競争入札参加申込書を提出し、競争入札参加資格があると認めた者には、競争入札参加資格確認通知書等を令和7年5月15日(木)までに交付します。

なお、川崎市業務委託有資格業者名簿へ登録した際に電子メールアドレスを登録している場合は、電子メールで配信します。電子メールアドレスを登録していない場合は、 次のとおり受け取りに来てください。

- (1) 交付場所 上記3(1)に同じ
- (2) 交付日時 令和7年5月15日(木)9時から17時まで (12時から13時の間は除く。)
- 5 質問書の受付・回答
 - (1) 質問受付日

令和7年5月15日(木)から令和7年5月21日(水) 9時から17時まで(12時から13時、土曜日及び日曜日を除く。)

- (2) 質問書の様式 配布する「質問書」の様式により提出すること。
- (3) 質問受付方法

ア 電子メール 30syori@city.kawasaki.jp

イ 持参 上記3(1)に同じ

(4) 回答方法

令和7年5月23日(金)に文書(電子メール)にて送付します。ただし、競争入 札参加資格があると認められた者以外からの質問には回答いたしません。 6 競争入札参加資格の喪失

次のいずれかに該当するときは、この競争入札参加資格を喪失します。

- (1) 開札前に上記2の各号のいずれかの条件を欠いたとき。
- (2) 競争参加申込書及び提出書類等に虚偽の記載をしたとき。

7 入札手続等

- (1) 入札は「川崎市競争入札参加者心得」に基づいて行うものとします。
- (2) 入札・開札の日時 令和7年5月30日(金)10時00分
- (3) 入札・開札の場所 川崎市川崎区宮本町1番地

川崎市役所本庁舎20階 環境局施設部処理計画課

(4) 入札書の提出方法 持参又は郵送。ただし、郵送については、令和7年5月29

日(木)必着とする。入札においては1kWhあたりの単価を入札書(見積書)に記載すること。有効札の最高価格が同額の場合は、後日くじ引きを行い、落札者を決定するため、最高価格の入札を行った者は出席すること。

- (5) 入札保証金 免除
- (6) 落札者の決定方法 川崎市契約規則第14条の規定に基づいて作成した予定価格

以上で、最高の価格をもって有効な入札を行った者を落札者と 、、、

します。

(7) 入札の無効 川崎市競争入札参加者心得で無効と定める入札は、これを無

効とします。

8 契約手続等

(1) 契約保証金 要 10%

ただし、川崎市契約規則第33条各号に該当する場合は、免

除とします。

(2) 契約書の作成 要

(3) 契約規則等の閲覧 川崎市契約規則及び川崎市競争入札参加者心得等は、入札情

報かわさきの「契約関係規定」から閲覧できます。

(http://www.city.kawasaki.jp/233300/)

9 その他

- (1) 公告に定めるもののほか、川崎市契約条例、川崎市契約規則及び川崎市競争入札参加者心得等の定めるところによります。
- (2) 公告に関する問い合わせ先は、上記3(1)に同じです。